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Referat: Ordinært bestyrelsesmøde, tors-
dag, den 24. juni 2021 

Dato: 1. juli 2021   Journal nr.: 47667 

Udarbejdet af: Hanne Nielsen 

Deltagere: Mette Lis Andersen (MLA), Gitte Ørskou (GØRS), Jørgen Abildgaard (JA), 
Christian Bason (CB), Dan Stubbergaard (DST), Ditte Lysgaard (DS), Lone Feifer (LF), 
Sofie Beier (SBE), Mikkel Scharff (MS), Ole Sørensen (OSO), Børge Madsen (BM), Kri-
sti Alma Nygaard Aspen (KA), Christoffer Harlang (CH) (t.o.m. punkt 4). 

Øvrige deltagere: Rektor Lene Dammand Lund (LDL), Prorektor Svend Lawaetz 
(SLAW), Søs Holmdal (SHOL), Jeppe Debois Baandrup (JBAA) (t.o.m. pkt. 4), Rikke 
Bjarnhof (RBJA) (under pkt. 4), Jakob Brandtberg Knudsen (JBK) (under pkt. 4) 
 
Dagsorden for det ordinære bestyrelsesmøde, torsdag, den 24. juni 2021, 
kl. 09.00 – 13.30   

1. Godkendelse af dagsorden  
2. Godkendelse af referat (Bestyrelsesmøde den 16. marts 2021) 
3. Orientering 

a) Orientering fra formand  
b) Orientering fra rektor, bilag  
c) Orientering om UIAs World Congress i København 2023, bilag 
d) Status på Covid-19 situationen 

4. Opfølgning på regeringens plan for uddannelser i hele landet 
a) Orientering om udtalelse fra bestyrelsen, bilag 

5. Kvartalsregnskab og prognose, bilag 
6. Status på strategisk udviklingsportefølje, bilag 
7. Ny vision og strategi (punktet blev udskudt til næste bestyrelsesmøde i 

september 2021). 
8. Forhold vedr. ”Sexisme/omgangsform – opfølgning på UMV og APV” 
9. Bestyrelsens årsplan 2021, bilag 

a) Information om Bestyrelsesmødet den 29.– 30. september 2021 
10. Eventuelt 
11. Frokost  

 

Referat:  

Ad. 1. Velkommen og godkendelse af dagsorden  

Bestyrelsesformand Mette Lis bød velkommen til bestyrelsesmødet og foreslog 
dagsorden ændret,  så punkt 7. ”Ny vision og strategi” udskydes til næste besty-
relsesmøde i september, pga. behandling af punkt 4, ”Opfølgning på regerin-
gens plan for udflytning af uddannelser”. Dagsorden blev godkendt.  
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Ad. 2. Godkendelse af referat  

Referat blev godkendt uden bemærkninger. 

 

Ad. 3. Orientering 

a) Orientering fra formand 

LINKED: Status fra seneste møde i LINKED-styregruppen: Der er vedtaget en 
handlingsplan for arbejdet, som vil blive tilgængelig for bestyrelsen. (bilag) 

Formand for LINKED-styregruppen ønsker at forlænge programmet med to år. Vi 
kender endnu ikke udfaldet af dette.  

Rammekontrakt: Første møde om den nye strategiske rammekontrakt er afholdt 
i marts med Minister og bestyrelsesformændene fra hhv. Århus, Kolding og rek-
torer.  På mødet orienterede Ministeren om opmærksomhedspunkter: Grøn om-
stilling, viden og læring, parat til fremtiden og udflytning af uddannelser i hele 
landet. Der er møde igen med styrelsen til september. 

 

b) Orientering fra rektor 

Innomissions : Regeringen har afsat 700 millioner kr. til fire grønne missioner, 
og Akademiet har, i et stort partnerskab med alle universiteter, afleveret en 
roadmap, der vedrører CØ og tekstil. Et meget imponerende stykke arbejde, som 
lektor Else Skjold bl.a. har stået i spidsen for. Der er udbudt efter den 16. august 
2021, hvor partnerskaber skal formes. 

Ny økonomichef – Susanne Ladefoged tiltræder som ny økonomichef 1. august 
2021. Hun har en fortid i bl.a. Forsknings- og Uddannelsesministeriet, og senest 
som budgetchef på CBS. Vi ser frem til samarbejdet. 

Folkemødet 2021: 4 fra ledelsen deltog i Folkemødet, og Akademiet fik markeret 
sig med  gode diskussioner og debatter på Verdensmålenes scene.  

Afgangsudstilling åbnet på Akademiet den 22. juni 2021: Det er lykkedes med 
kort varsel og en stor indsats af medarbejdere og studerende at skabe en udstil-
ling, der står flot i forening med en digital udstilling.  

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 

c) Orientering om UIAs World Congress i København 2023, bilag 

Dette er et virkeligt ambitiøst projekt med professor Mette Ramsgaard i spidsen, 
hvor verdens førende forskere er blevet valgt ud og screenet til at kunne komme 
til København i juli 2023. Det er et projekt der kommer til at involvere en lang 
række forskere på Akademiet, og der deltager op til 10.000 arkitekter fra hele 
verden. Akademiet har skudt mange ressourcer ind i projektet. 

Bestyrelsen tog orientering om kongressen til efterretning. 
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d) Status på Covid-19 situationen. 

Vi regner med at alle nuværende restriktioner er ophævet efter sommerferien, 
og SU kommer til at drøfte nye samarbejdsformer og graden af hjemmearbejde i 
fremtiden.  

Bestyrelsen tog orientering om status til efterretning. 

 

Ad 4. Opfølgning på regeringens plan for uddannelser i hele landet.         

Mødets drøftelser forholdt sig til regeringens udspil og ikke den politiske aftale 
af d. 25.06.2021 mellem regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, Dansk Folke-
parti, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Nye Bor-
gerlige, Alternativet og Kristendemokraterne. 

MLA skitserede rammerne for drøftelse af punkt 4. Proces og indhold ville blive 
drøftet særskilt. LDL indledte med at orientere om det politiske set up, og gav en 
kort beskrivelse af arbejdet med interessentvaretagelse i denne sammenhæng, 
Det handler bl.a. om at byde ind på politiske dagsordener, når de vurderes at 
være relevante for Det Kongelige Akademi. Det gælder f.eks. senest muligheden 
for at at få flere studiepladser i forbindelse med COVID-19, hvor et enigt Folke-
ting gav et ekstraordinært særtilskud til at oprette 5000 nye pladser.  

Når Det Kongelige Akademi byder ind, er det med afsæt i bestyrelsens strategi. 
Der har været et særligt politisk fokus siden Akademiets dimensionering på 30 
pct. Som handler om at genopbygge Akademiet til bl.a. at have en større kritisk 
masse og volumen i antal af specialer. I forbindelse med dimensioneringen blev 
det nødvendigt at nedlægge specialer, f.eks. Industriel Design, og det ønskes 
undgået fremadrettet.  

Fokus har derfor været på at bevare og styrke de specialer, vi har i dag, samt ind- 
fri målene i handlingsplanen fra 2016 (”Et nyt fokuseret KADK”), der blandt an-
det handler om at blive bedre til at kommunikere med omverdenen, give flere 
teknologiske og erhvervsrettede kompetencer, og at arbejde med FNs Verdens- 
mål. Med det i bagagen varetages det Kongelige Akademis interesser.  

I den model der ligger i regeringens udspil får Det Kongelige Akademi ekstraor-
dinær mulighed for at oprette ca. 150 nye studiepladser over en femårig peri- 
ode i Kalundborg. Dette kombineres med at et tilsvarende antal studiepladser, 
der tidligere blev udbudt i København, udbydes i Kalundborg (modellen starter 
med 35 nye pladser og 35 pladser fra optag i København på bachelor. Senere, 
efter forventet frafald, bliver det til 25 nye pladser på kandidat og 25 pladser fra 
København.). Hvordan det præcist kommer til at lande, når den politiske aftale er 
vedtaget, ligger ikke fast.  

Der ser ud til at være et politisk bredt flertal for udflytning af uddannelser og de 
aktuelle forhandlinger koncentrerer sig primært om finansieringsdelen.  

Akademiet kan forventes at skulle tage stilling til et forslag om enten 1) at få op 
til ca. 150 nye studiepladser i Kalundborg, kombineret med et tilsvarende antal 
studiepladser, der kommer fra optaget i København eller 2) at blive dimensione- 
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ret med op til 10 pct. på tværs af hele Akademiet, hvilket betyder nedskæringer i 
aktuelle årsværk. Det kan vise sig at være op til 25-30 årsværk.  

Fra SU’s side er der udtalt en bekymring ved regeringsudspillet, hvis der skal fo- 
retages en 10 pct. dimensionering på Akademiet, da organisationen har været 
igennem flere afskedigelsesrunder de seneste år, som sætter markante spor i 
medarbejdernes motivation og i akademiets udvikling.  

MLA refererede til tidligere analyser og omverdens-analyser for Akademiet i 
årene 2015 til 2019, som har peget på en forventet mangel pa ̊ arkitekter, særligt 
byplanarkitekter, og nu byder muligheden sig for at få tilført flere arkitektstude-
rende, som Akademiet har arbejdet for i mange år.  

Formandskabet lægger sig op ad forslaget om at få lagt nye studiepladser oveni 
de eksisterende for at øge antallet af arkitektstuderende og flytte tilsvarende an- 
tal på kommende optag. Det kommer til at give nogle udfordringer, men rummer 
samtidig fornuftige potentialer i et fremtidsperspektiv. Det er et valg, som besty-
relsen skal træffe og det vil være hensigtsmæssigt med en bred tilslutning til 
den endelige beslutning.  

Bestyrelsesformanden understregede, at bestyrelsesmødet bl.a. skal bruges til, 
at få drøftet situationen grundigt og tilkendegive en fælles takt, der kan bruges i 
den videre proces.  

Der blev lagt op til en præmis om at få det bedste ud af den aktuelle politiske si-
tuation og samtidig skitsere tydeligt, hvor de faglige langsigtede udsigter samt 
udfordringer og muligheder ligger.  

MLA understregede, at der er lagt en åben ramme for selve uddannelsen i Ka- 
lundborg og at der ikke bliver tale om at flytte Byplanspecialet fra Holmen, men i 
stedet om en samlet gentænkning på tværs af arkitekturprogrammerne og hele 
Akademiet for at sikre et helhedshensyn.  

Bestyrelsesmedlemmerne drøftede efterfølgende punktet, hvor kommentarer og 
refleksioner blev delt.  

I centrum for drøftelserne stod spørgsmålet om mulige konsekvenser for den 
faglige kvalitet ved oprettelsen af et campus-site i Kalundborg. Nogle bestyrel- 
sesmedlemmer forholdt sig stærkt kritiske til, at det gældende udspil kunne be- 
tyde en opdeling af arkitektuddannelsen i to skoler.  

Der blev udtrykt dyb bekymring for, at en lokalitet i Kalundborg kan medføre et 
opgør med den helhedstænkning, som Akademiet er internationalt anerkendt 
for. Samtidig var der store betænkeligheder ved, om den tætte og relevante rela- 
tion imellem praksis og undervisning/forskning vil kunne fastholdes – og om der 
vil være udfordringer med rekruttering.  

Der blev også udtrykt stærk bekymring om, hvorvidt det stærke, faglig samlede 
campus vil blive udfordret ved at rykke studiepladser til Kalundborg. Dette vil 
skabe betydelige udfordringer for en faglig sammenhængende og helhedsori-
enteret skole, med stærk synergi og vidensdeling mellem fagets discipliner, hvor 
man efter mange års arbejde med sammenlægninger og fokusering på bredden 
på Akademiet, nu skal splitte dette op.  
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I forlængelse heraf var der også stor bekymring for, at en ny lokalitet i Kalund- 
borg vil trække for mange ressourcer fra medarbejdere på Holmen og alt i alt 
forringe kvaliteten i arkitektuddannelsen.  

Der var generel anerkendelse af de udtalte bekymringer og en enighed om, at 
der med en eventuel udflytning og nye pladser følger en række udfordringer.  

Samtidig var der en bred tilkendegivelse af, at det politiske mulighedsrum for- 
venteligt vil være ret begrænset og at det vil være mest hensigtsmæssigt med 
en pragmatisk tilgang til det politiske udspil, hvor man i en dialog varetager Aka- 
demiets interesser bedst muligt, herunder udvider sit handlingsrum.  

Der blev også refereret til, at uddannelsen inden for byplanlægning længe har 
været udfordret og andre institutioner i løbet af årene har indtaget området og 
arbejdspladserne med andre fagligheder, og at det med udspillet er givet en mu-
lighed for at tilbageerobre området på en ny måde, hvor der bygges oven på det 
eksisterende.  

Det blev også nævnt, at der i de kommende år kommer til at mangle arkitekter, 
særligt til den grønne omstilling. Det blev understreget, at en imødekommelse af 
udspillet med nye pladser ikke er et ønske om vækst i sig selv, men om at fast- 
holde en markant og vigtig position for kommende arkitekter og den samlede 
stand, som der er et reelt samfundsmæssigt behov for.  

Der var generel opbakning til - hvis det politiske udspil vedtages - at finde en 
’tredje vej’ for ét samlet Akademi med to adresser. Det kunne være et akademi, 
som samlet set leverer mere af den bæredygtige undervisning og forskning, som 
verden i høj grad efterspørger og som altså giver filialen i Kalundborg en rolle 
der rækker ud over det byplanmæssige.  

Der var også bred tilslutning til at etablering i Kalundborg giver en mulighed for i 
højere grad at benytte sig af samarbejde med relevant industri og en ambitiøs 
kommune, som skal udnyttes. Det blev nævnt, at netop arkitekter og designere 
har fagligheden til at se nye veje og at dette kan bruges aktivt til faglig impact. 
Det var samtidig også en opfordring til at gøre op med en eventuel forestilling 
om, at der ikke findes god kvalitet i byer uden for København.  

Dekanen for arkitektur refererede i øvrigt til Akademiets netop afholdte optagel- 
sesprøve, hvor Akademiet har modtaget mere end 700 ansøgninger via kvote 2- 
optag, heraf optages ca. 10 pct. Det kan derfor antages, at der vil være et stort 
rekrutterings-potentiale i forhold til at få studerende til at søge en eventuel ud- 
dannelse i Kalundborg.  

Der var stor opmærksomhed omkring de ressourcer, som en eventuel lokalitet i 
Kalundborg vil kræve, både menneskelige og økonomiske. Men samtidig blev 
der peget på, at organisationen allerede har været igennem tre afskedigelses- 
runder og at det politiske alternativ i form af en 10% dimensionering vil betyde et 
stort ressourceindhug, særligt i forhold til at opretholde momentum i den dag- 
lige drift og drive en fortsat udvikling - måske en større udfordring end at op- 
bygge og udvikle arkitektuddannelse på flere adresser.  

Det blev konkluderet, at det er bestyrelsens opgave at sikre ét stærkt Akademi, 
der leverer uddannelse og forskning af højeste kvalitet til gavn for både Dan- 
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mark og verden omkring os. Også med en ny lokalitet i Kalundborg og på trods 
af de nævnte udfordringer, som vil følge med en sådan opgave.  

Forude venter et eventuelt stort udviklingsarbejde, men også med store poten-
tialer, såfremt det politiske udspil vedtages. Hvis det bliver tilfældet (og det er 
det efterfølgende blevet med et meget bredt flertal af partier) udtrykte bestyrel-
sen opbakning til at finde en ny ’tredje vej’ ved muligheden for at få tildelt ca. 
150 helt nye studiepladser, kombineret med et tilsvarende antal på kommende 
optag i Kalundborg.  

Bestyrelsen tilkendegav at den ikke ønskede at pege på, at Det Kongelige Aka-
demi i stedet skal dimensionere hele institutionen med op til 10 pct.  

Bestyrelsen lagde stor vægt på, at de udtalte og forståelige bekymringer i fag-
miljøerne og i branchen skal tages med stor alvor, og at der skal sikres relevant 
inddragelse af de faglige medarbejdere på tværs af hele arkitektuddannelsen, 
såfremt der skal designes en ny uddannelse i Kalundborg. Samtidig er bestyrel-
sen særdeles opmærksom på, at der vil være et ekstraordinært behov for at få 
tilført de ressourcer og den finansiering, der er helt afgørende for Akademiets 
mulighed for at fastholde det høje kvalitetsniveau, helhedssyn og indfri de høje 
ambitioner.  

Der var enighed om, at drøftelserne i relation til udspillet var udbytterige og at 
det var positivt, at bestyrelsen fik mulighed for konstruktivt at drøfte de forskel-
lige perspektiver, der blev delt på mødet.  

Bestyrelsen nåede ikke at drøfte processen på mødet, men koncentrerede drøf-
telsen om indhold og konsekvenser af regeringens udspil. En enkelt betegnede 
den hidtidige proces som utilfredsstillende og ønskede klare rammer for det 
fremtidige forløb, hvor bestyrelsen er aktivt involveret og løbende orienteret i 
henhold til de regler der gælder for bestyrelsens arbejde. 

Bestyrelsen bakkede op om at give formandskab og rektor råderum og mandat 
til at navigere i den kommende politiske proces i forhold til ovennævnte konklu-
sioner og hertil hørende bemærkninger. Bestyrelsen vil følge udviklingen tæt de 
kommende år og det forventes, at udflytningen bliver en del af rammekontrak-
ten. 

Mandatet til formandskab og rektor er efterfølgende formuleret af bestyrelsen 
via mailkorrespondance:  

• Bestyrelsens fornemste opgave og mission er at sikre et nuværende og 
fremtidigt stærkt Akademi, der leverer uddannelse og forskning af høje-
ste kvalitet til gavn for både Danmark og verden omkring os. Et Akademi 
med stolte traditioner for at uddanne arkitekter i verdensklasse, der me-
strer helhedssyn og har en ekstrem høj faglighed, der er internationalt 
anerkendt.  

• Bestyrelsen har noteret sig de forståelige bekymringer, der har været 
udtrykt fra arkitektbranchen og medarbejdere på Akademiet. Bestyrel-
sen er helt opmærksom på, at der ligger en omfattende og ikke ukompli-
ceret ledelsesopgave i at indfri disse opmærksomhedspunker. Og besty-
relsen er særdeles opmærksom på, at der vil være et ekstraordinært be-
hov for at få tilført de ressourcer og den finansiering, der er helt 
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afgørende for Akademiets mulighed for at fastholde det høje kvalitetsni-
veau, helhedssyn og indfri de høje ambitioner.  

• Bliver det politisk besluttet, at Det Kongelige Akademi kan få tildelt helt 
nye studiepladser (op til samlet set 150 nye pladser over en femårig pe-
riode) og samtidig skal flytte et tilsvarende antal pladser fra Campus 
Holmen (til Kalundborg) vil bestyrelsen sætte alt ind på at finde en ny 
vej, der bygger videre pa ̊ Akademiets høje faglighed, traditioner og inte-
gritet. Ambitionen vil være at løfte Akademiet yderligere ved at reformu-
lere den samlede arkitektuddannelse i det perspektiv, at Akademiet fort-
sat er ét Akademi – nu med en adresse mere - der tilsammen i gensidig 
udveksling skal tilbyde en ny uddannelse indenfor arkitektur.  

• Det er afgørende for bestyrelsen, at der IKKE bliver tale om at flytte By- 
planuddannelsen fra Holmen, men om en samlet gentænkning af arki-
tekturprogrammerne, herunder også Byplanlægning og tilknyttede fag-
ligheder.  

• Samtidig er bestyrelsen overbevist om, at de dygtige fagpersoner på Det 
Kongelige Akademi vil være afgørende for udviklingen af en ny uddan-
nelse af samme høje kvalitet som på Holmen og vil mestre denne op-
gave på utrolig kompetent måde. Ligesom det fine samspil med praksis 
og aftagere vil være nyttigt i udviklingsopgaven.  

• Bestyrelsen er optaget af at udvikle Akademiet med rødder solidt fæst-
net i dette ståsted og samtidig at være åben og ambitiøs i forhold til at 
møde de nye udfordringer, som blandt andet den grønne omstilling sæt-
ter. Bæredygtighed, cirkulære løsninger, FNs verdensmål har sat nye 
rammer og muligheder for Akademiet og dets samspil med omgivel-
serne.  

• Bestyrelsen deler i øvrigt ønsket om, at det er afgørende at fastholde Det 
Kongelige Akademis faglige integritet til at tilrettelægge og designe ud-
dannelsen. Samtidig bliver der behov for at finde nye arbejdsformer og 
veje til at sikre, at det gode og helt nødvendige samspil med arkitekt-
branchen fortsat udvikles.  

• Endelig er bestyrelsen opmærksom på, at der skal sikres et godt studie- 
og arbejdsmiljø på de to Campusser og at den samlede arbejdsplads – 
Det Kongelige Akademi - skal fungere og opleves som et integreret hele.  

Bestyrelsen har i øvrigt tilkendegivet, at den ikke er indstillet på at skulle gen-
nem yderligere nedskæringer og en ny dimensionering på 10 pct. til skade for 
både arkitektuddannelsen og branchens behov for kvalificerede kandidater, der 
kan medvirke til den grønne omstilling. 

 

Ad 5. Kvartalsregnskab og prognose 

SLAW opridsede i hovedtræk regnskabet for første kvartal og prognose for hele 
året 2021. Første kvartalsregnskabet viser et overskud på 11,3 mio. kr. der svarer 
til et niveau, hvor vi plejer at ligge på dette tidspunkt af året. Det skyldes bl.a. la-
vere udgifter til løn, drift og afskrivninger. Prognosen for resten af året viser et 
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forventet underskud på ca. 11 mio. kr. og dermed forventes et samlet resultat 
omkring nul, hvilket svarer til budgettet for 2021.  

Bestyrelsen tog kvartalsregnskab og prognose til efterretning. 

 

Ad 6. Opfølgning på udviklingsprojekter 

LDL redegjorde kort for projekt 107, der har været hårdt ramt af Corona-restrikti-
oner. Hertil kommer at en langtidssygemelding af værkstedsleder med efterføl-
gende fratrædelse har udskudt udviklingen af projektet. Der er iværksat et stil-
lingsopslag, og erhvervsenheden ser frem til at få sat drive på projektet med nye 
kræfter. 

De ”gule” projekter skyldes for en stor del corona-situationen, og grunden til at 
de ikke er røde er, at projekterne forventeligt bringes rettidigt i mål. 

En nærmere detailorientering om 100-projekterne kan passende forelægges på 
bestyrelsesmødet til september, eftersom det er vigtigt som optakt til at sætte 
rammerne for de næste strategiprojekter fra 2022 og frem. 

Bestyrelsen tog opfølgning på udviklingsprojekter til efterretning. 

 

Ad 7. Ny vision og strategi 

Punktet blev som sådan udskudt til næste møde, men LDL gav en kort status. 
Der har været afholdt 3 workshops med deltagelse af mere end 70 medarbej-
dere. De har budt aktivt ind i forhold til at forme de 4 scenarioer. En redaktions-
gruppe arbejder videre med indhold og en fysisk udstilling. Bestyrelsen besøger 
de fire scenarioer på Campus som afsæt til videre drøftelser. 

Akademiets 10-års jubilæum den 2. juni 2021 blev markeret med et online-jubi-
læum for alle medarbejdere i hver enkelt enhed, hvor de arbejdede med: ”Hvad 
er det gode fra fusionen, som vi ønsker at bære med ind i den næste strategipe-
riode”. 

Det har været en udfordring at få de studerende involveret i strategiprocessen 
pga. corona og eksamener, men de inviteres til at besøge de fire fysiske scenari-
oer til september. 

Fra bestyrelsen blev det tilkendegivet, at det er vigtigt med den inddragende 
proces. 

På mødet blev der spurgt ind til, om der arbejdes med Akademiets særlige DNA i 
strategien, og det blev bekræftet, at der arbejdes på såvel fortids -og nutidsfor-
tællingen. Mange medarbejdere har budt flot ind med deres fortællinger på int-
ranettet om Akademiets tradition, DNA, de vigtige begivenheder og kan læses 
her: https://kadk.sharepoint.com/teams/strategiproces 

Bestyrelsen tog kort status til efterretning. 

 

https://kadk.sharepoint.com/teams/strategiproces
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Ad 8. Forhold vedr. ”Sexisme/omgangsform – opfølgning på UMV og APV” 

I RKU er der taget initiativ til at have møde med Censorformandskabet for alle 
de kunstneriske uddannelser. Det vurderes at der er flere sexistiske krænkelser 
end vi får klager på, da der ikke er tradition for at klage. 

I RKU er der taget initiativ til at nedsætte et udvalg, der skal se på censorsituati-
onen og sikre, at de er klædt på til opgaven og står med den rette faglighed i ek-
samenssituationen. Onboarding-video er en mulighed. 

Bestyrelsesformanden anerkender den vigtige opmærksomhed der er kommet 
på området i branchen og diskussionerne i de enkelte studiemiljøer med lokale 
samtaler, og samtidig er det overraskende at se, hvor stor en andel af sexismen 
der kommer fra medstuderende. Formandens afsluttende bemærkning til punk-
tet er, at området følges fortsat med stor opmærksomhed. 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 

Ad 9. Bestyrelsens årsplan for 2021 

Bestyrelsen mødes næste gang den 29. september 2021 til 24-24 strategisemi-
nar med mindre der bliver aftalt et ekstraordinært bestyrelsesmøde forinden (i 
forlængelse af dagsordens punkt 4). 

Endelig følger hurtigt en afklaring på, hvornår bestyrelsen får mulighed for at 
studere de fire scenarier før strategiseminaret. 

 

Ad 10. Eventuelt 

Formanden takkede studenterrepræsentanterne Kristi Alma Nygaard Aspen og 
Børge Madsen for deres bidrag på møderne og ønskede dem held og lykke. 

Formelt kan de ikke blive siddende i valgperioden ud, da de begge tager afgang 
og dermed færdiggør studiet.  

Afslutningsvis takkede formanden for en spændende dag og en god diskussion. 

 


